UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

ASSESSORIA DE COOPERAÇÃO INTERINSTITUCIONAL - ACI
CENTRO DE ESTUDO DE LÍNGUAS - CEL

1

ADENDO Nº 01

EDITAL ACI N° 03/2019

Considerando o período do recesso administrativo de 2019, a Assessoria de Cooperação

Interinstitucional torna público o Adendo Nº 01 do EDITAL ACI N° 03/2019 - processo

seletivo para vagas nos cursos de Inglês e Espanhol, ofertadas mediante parceria técnica

com a Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e Esportes - SEE, por intermédio do

Centro de Estudo de Línguas – CEL (Termo de Cooperação Técnica Nº

23107.005237/2019-11), e destinadas exclusivamente aos servidores e alunos da pós-

graduação da Universidade Federal do Acre - UFAC, para o primeiro semestre de 2020,

fazendo alterações no Cronograma, conforme abaixo:

CRONOGRAMA

AÇÕES DATAS

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

23, 26 E 27/12 – RECEBIMENTO DE

INSCRIÇÕES SOMENTE NO PERÍODO
DA MANHÃ, DAS 8H ÀS 11H30

NOS DIAS 24 E 25/12 - NÃO HAVERÁ

EXPEDIENTE

SORTEIO PÚBLICO

30/12/2019, ÀS 10H

DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS
SELECIONADOS

ATÉ 03/01/2020

PREENCHIMENTO DA FICHA DE MATRÍCULA PELOS
CANDIDATOS SELECIONADOS

06/01 A 08/01 DE 2020
(SOMENTE DE FORMA PRESENCIAL,

NA ACI)

 INÍCIO DAS AULAS (DATA PREVISTA PELO CEL) A PARTIR DE 17/02/2020

     Rio Branco – Acre, 20 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira
Vice-Reitor e Assessor de Cooperação Interinstitucional